
Smlouva o dílo
Č 167-21 - objednatele
č. 202114- zhotovitele

Uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).

I.

Smluvní strany

Objednatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace

sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov

zastoupen: Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, ředitelem

č.ú.:

IČ: 00226912

DIČ: CZ00226912

Zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1230

Zhotovitel: SKYLIFT s.r.o.

sídlo: Dukelská třída 189/102, 614 00, Brno

zastoupen: Romanem Bednářem – jednatelem společnosti

č.ú.:

IČ: 269 35 813

DIČ: CZ26935813

Zapsáno v obchodním rejstříku oddíl C vložka 46627

II.

Předmět smlouvy

Uzavřením této smlouvy o dílo a za podmínek v ní uvedených, se zhotovitel zavazuje provést
na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo blíže specifikované v čl. III této smlouvy a
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za zhotovené dílo cenu dohodnutou.

III.

Dílo

Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: havarijní oprava výtahu – výměna elektrického
rozvaděče a elektrické instalace.

Místo plnění: Nemocnice Kyjov, pavilon „B“ nukleární medicína

Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.



IV.

Termín zhotovení díla

Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo do 5 dnů na základě výzvy objednatele a provést dokončení
díla do 7 dnů od zahájení plnění veřejné zakázky. Předpokládaný termín realizace je plánován
na prosinec 2021.

Termín předání díla je po dokončení prací.

Zhotovitel je povinen vyzkoušet a předvést dílo před jeho předáním.

Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady.

O předání díla bude proveden zápis, podepsaný zástupci objednatele a zhotovitele.

V.

Cena a platební podmínky

Smluvní strany před započetím díla dohodly následující cenové ujednání.

Cena je stanovena dohodou smluvních stran na 302.270 Kč bez DPH včetně dodání materiálu
a montáže, přičemž úhrada DPH bude provedena dle příslušných právních ustanovení.

Zhotovitel splní svůj závazek ze smlouvy protokolárním předáním díla. Zhotovitel se zavazuje
předat dílo v bezvadném stavu a funkční. Zhotovitel se zavazuje zaškolit obsluhu - pracovníky
objednatele.

Objednatel má právo odmítnou převzetí díla v případě, že dílo bude vykazovat vady nebo
nedodělky.

Protokol o předání díla je nedílnou součástí faktury.

Fakturace dodávek a prací bude provedena následujícím způsobem:

Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla dle čl. IV této smlouvy na základě faktury – daňového
dokladu, které vystaví zhotovitel po předání a převzetí díla. Faktura bude vystavena na
příslušnou částku ve výši dle článku V. této smlouvy. Splatnost faktury bude do 30 dnů od
jejího doručení objednateli na adresu Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská
1247/22, 697 01 Kyjov nebo elektronicky na emailovou adresu

VI.

Vztahy objednatele a zhotovitele

Objednatel umožní zhotoviteli po dobu stanovenou článkem IV. této smlouvy přístup do jeho
objektu, za účelem provedení předmětu díla.

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla

Zhotovitel se zavazuje předat dílo v dohodnutém termínu dle čl. IV této smlouvy.

VII.

Záruky za jakost díla

Zhotovitel poskytuje záruku za kvalitu díla na dobu 24 měsíců, čímž se rozumí, že dílo bude
z hlediska zpracování po tuto dobu způsobilé k smluvenému účelu a zachová si po tuto dobu
smluvené a obvyklé vlastnosti. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době jeho
odevzdání objednateli, jakož i za vady, které se vyskytnou po převzetí díla v záruční době.



Dílo má závažné vady, jestliže provedení díla neodpovídá příslušným stavebním normám, a 
výsledky nebudou použitelné k účelu danému ve smlouvě. 

Při zjištění vady objednatel vadu označí, podrobně specifikuje a písemně upozorní zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně a v co nejkratším termínu odstraní vady, které mu byly oznámeny a které 
zhotovitel uznal. 

 

VIII. 

Další ujednání 

V případě, že z objektivních důvodů na straně objednatele nebude možné práce provést 
v termínu, bude o tom objednatel včas zhotovitele informovat. 

V případě nedodržení termínu zhotovení díla bude účtována zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 
0,05% za každý den prodlení z ceny díla. 

 
 

IX. 

Sociální a environmentální odpovědnost, inovace  

Objednatel požaduje, aby zhotovitel  a jeho poddodavatelé realizovali předmět této smlouvy v 
souladu s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou 
republikou. 

Zhotovitel  se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

Zhotovitel  a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci 
pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich 
zaměstnání bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce.  

Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se 
všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě 
oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

Veškerý nábor zaměstnanců bude prodávající provádět systematicky s cílem respektovat 
v maximální možné míře preferenci objednatele  poskytnout zaměstnání vhodných 
kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Dále se předpokládá, že 
zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné 
deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 

Pokud se objednatel dozví, že zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedené 
požadavky, je prodávající povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy 



v souladu s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou
nákladem zhotovitele.
Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat
principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací.
Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou
životního prostředí.

X.

Závěrečná ujednání

Závazky, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny ve smlouvě, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnou formou, a to se souhlasem obou stran
v podobě číslovaných dodatků ke smlouvě.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po potvrzení
obdrží po jednom výtisku objednatel a jeden zhotovitel.

Obě smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují
níže podpisy uvedených zástupců.

Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném
přístupu k informacím.

Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené
dokumenty, budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně
souhlasí.

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva
obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně
označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle
občanského zákoníku v platném znění.

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

V Kyjově dne V Brně dne 25.10.2021



Položkový rozpočet

Popis Ks
Cena bez

DPH v Kč/ks
Cena celkem

Rozvaděč RVA2 s frekvenčním měničem 10 kW 1
Ovládání nouzové jízdy na rozvaděči 1
Rozvaděč revizní jízdy na kleci 1
Kopírblok osazený snímači 1
Korekční a zpomalovací magnety 1
Držáky clonek a korekčních magnetů 1
Clonky do zastávek 1
Kabel pro tablo a kopírblok 1
Sada kabelů do šachty 1
1 ks kabinové tablo s příslušenstvím, pro 3
stanice 1
Telefon 2N 1
GSM brána 1
Kabel pro tlačítka digital – plochý kabel 10 pin
s konektory 1
Závěsný plochý kabel 1
Držáky plochého kabelu 1
Držák kopírbloku 1
Přivolávací tlačítka do stanic, včetně displeje 1
Celoplošná optická závora 2
Elektrické revize 1
Práce na zakázce, včetně dopravy 1
Cena celkem v Kč bez DPH 302.270 Kč
DPH 21% 63.477 Kč
Cena celkem v Kč s DPH 365.747 Kč

V Kyjově dne V Brně dne 6.10.2021


